
HORÁRIO DE AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS 1° PERÍODO 2017/2 º
VÁLIDO A PARTIR DE 1º DE AGOSTO DE 2017                                         SALA 702

HORÁRIO SEGUNDA – FEIRA TERÇA – FEIRA QUARTA – FEIRA QUINTA- FEIRA  SEXTA – FEIRA SÁBADO

07:00
07:50

Química

Prof. Paulo Fernando Ribeiro
Ortega

Português Instrumental

Prof. Maysa de Pádua Teixeira07:50
08:40

08:40
09:30

Desenho Técnico Aplicado a
Mineração

Profa. Marília Gaspar de
Souza Lima

Laboratório de Programação de
Computadores I – Turma 2

Prof. Kleber Lopes Fontoura
09:45
10:35

10:35
11:25

Laboratório de Programação de
Computadores I – Turma 1

Prof. Kleber Lopes Fontoura
11:25
12:15

13:10
14:00

Cálculo I

Prof. Carlos Antônio de
Medeiros

Cálculo I

Prof. Carlos Antônio de
Medeiros

Geometria Analítica e Álgebra
Vetorial

Prof. Aline Fernanda Bianco
14:00
14:50

Geometria Analítica e
Álgebra Vetorial

Prof. Aline Fernanda Bianco
14:50
15:40

Química

Prof. Paulo Fernando Ribeiro
Ortega

Laboratório de Química

Prof. Natal Junio Pires

Programação de
Computadores I

Prof. Kleber Lopes Fontoura
 15:50
16:40

16:40
17:30

Cálculo I

Prof. Carlos Antônio de
Medeiros

Geometria Analítica e
Álgebra Vetorial

Prof. Aline Fernanda Bianco
17:30
18:20

19:00
19:50

Contexto Social e
Profissional do Engenheiro

de Minas

Prof. Fernando Brandão
Rodrigues da Silva

19:50
20:40

 


